
Nº 14, quinta-feira, 21 de janeiro de 2016 149ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016012100149

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 03-16
AO CONTRATO No- 08/2014

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARA-
NÁ; Contratado: TWW DO BRASIL S/A. DO OBJETO: PRAZO:
Prorroga-se o prazo do presente contrato até a data de 31/12/2016.
OBJETO: Limita-se o envio de 500.000 (quinhentas mil unidades) de
SMS ou R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais).; Dr. Luiz Ernesto Pujol
- Presidente do CRM-PR; Sr. Anthony Pain - TWW DO BRASIL
S/A. Data 04/01/2016.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 04-2016
AO CONTRATO 06-2012-CRMPR.

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARA-
NÁ; Contratado: LAVANDERIA CURITIBA LTDA; PRAZO: Re-
nova-se o presente contrato até a data de 31/12/2016. Dr. Luiz Er-
nesto Pujol - Presidente do CRM-PR. Lavanderia Curitiba Ltda -
Michel Jung - Curitiba. Data 04/01/2016.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 05-16
AO CONTRATO 22-11-CRMPR

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARA-
NÁ; Contratado: ASSOCIAÇÃO RADIOTAXI FAIXA VERME-
LHA; Prazo: Prorroga-se o presente até a data de 31/12/2016. Base
legal: Lei 8666-93. CONS. Luiz Ernesto Pujol - Presidente do CRM-
PR; ASSOCIAÇÃO RADIOTAXI FAIXA VERMELHA. Data
04/01/2016.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 05-2016
AO CONTRATO 12-11-CRMPR

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARA-
NÁ; Contratado: ELEVADORES OTIS LTDA; OBJETO: Manuten-
ção do elevador da sede do CRMPR em Curitiba; PRAZO: Renova-
se este contrato até 31/12/2016; VALOR O valor reajustado passa a
ser de R$ 390,67 (trezentos e noventa reais e sessenta e sete centavos)
mensais, totalizando, ao final de 12 meses de contrato, o valor de R$
4.688,04 (quatro mil, seiscentos e oitenta e oito reais e quatro cen-
tavos); Dr. Luiz Ernesto Pujol - Presidente do CRM-PR; Sr. José
Eduardo Rebolho Teixeira - Elevadores Otis Ltda. Fund. Legal:
8666/93. Data 04/01/2016.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 6/2016 - CRM-PR
AO CONTRATO No- 74/2010-CRMPR

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARA-
NÁ; Contratado: Advogado SEBASTIÃO VERGO POLAN. Prazo: O
contrato terá vigência até 31 de dezembro de 2016. Dr. Luiz Ernesto
Pujol - Presidente do CRM-PR; Advogado Sebastião Vergo Polan.
Data 04/01/2016.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 6/2016 - CRM-PR
AO CONTRATO No- 77/2010-CRM-PR

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARA-
NÁ; Contratado: TECNOPONTO TECNOLOGIA AVANÇADA EM
CONTROLE DE PONTO E ACESSO LTDA. DO PRAZO: Prorroga-
se o presente até a data de 31/12/2016; CONS. LUIZ ERNESTO
PUJOL - Presidente do CRM-PR; TECNOPONTO TECNOLOGIA
AVANÇADA EM CONTROLE DE PONTO E ACESSO LTDA. Data
04/01/2016.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 9/2016 - CRM-PR
AO CONTRATO No- 35/08 CRM-PR DE LOCAÇÃO DE SALA

COMERCIAL EM SANTO ANTONIO DA PLATINA

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARA-
NÁ; Contratado: MARKIZE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁ-
RIOS LTDA. Valor: Aplicando-se o índice de reajuste previsto em
contrato, o valor mensal do aluguel passa a ser de R$ 549,78 (qui-
nhentos e quarenta e nove reais e setenta e oito centavos).Prazo:
Renova-se o prazo deste contrato até 31/12/2016. Dr. Luiz Ernesto
Pujol - Presidente do CRM-PR; MARKIZE EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS LTDA - Locadora. Data 04/01/2016.

RETIFICAÇÕES

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
PARANÁ; Contratado: HORIZONTE TECNOLOGIA DE INFOR-
MÁTICA LTDA; ERRATA: Referente ao contrato aditivo 04-2016
CRM-PR ao contrato 21-2012, publicado no DOU em data de
15/01/2016, onde se lê: "CONTRATO ADITIVO No- 03/2016 CRM-
PR", leia-se "CONTRATO ADITIVO No- 04/2016 CRMPR"

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
PARANÁ; Contratado: INVIOLÁVEL LONDRINA LTDA; ERRA-
TA: Referente ao contrato aditivo 05-2016 CRM-PR ao contrato 27-
2013, publicado no DOU em data de 15/01/2016, onde se lê: "CON-
TRATO ADITIVO No- 06/2016 CRMPR", leia-se "CONTRATO ADI-
TIVO No- 05/2016 CRMPR"

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE ALTERAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do Conselho Regional
de Medicina do Estado do Rio Grande do Sul comunica ALTE-
RAÇÃO DE DATA da seguinte Licitação conforme abaixo:

D ATA N.º Objeto Horário Forma
29/01 PR 04/16 Registro de Preço de Ma-

terial Gráfico de Seguran-
ça

14h00 Eletrônico

Maiores informações, através do site www.cremers.org.br,
pelo e-mail licitacao@cremers.org.br ou pelo fone (51) 3219-7544 no
setor de Licitações e Contratos das 09h15 às18h.

Porto Alegre, 18 de janeiro de 2016.
RAUL ANTÔNIO RAMOS VALLANDRO

Gerente Administrativo

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 3ª REGIÃO

EDITAIS DE 20 DE JANEIRO DE 2016
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIO-
NISTAS - 3ª REGIÃO (SÃO PAULO / MATO GROSSO DO SUL) -
CRN-3, no uso de suas atribuições legais, convoca o seguinte can-

didato por ordem de cargo, colocação, nome e CPF, que receberá via
email e Correios - Sedex, informando a data e horário para com-
parecimento a Sede do CRN-3 situada na Av. Brigadeiro Faria Lima,
1461, 3º andar, Torre Sul, Jardim Paulistano, São Paulo, munido de
todos os documentos conforme edital do Concurso Público N.º
01/2014, publicado no Diário Oficial da União de 23 de janeiro de
2014, à Seção 3, páginas 171 e 172.

Nível Médio
Cargo: Assistente Técnico I - São Paulo
6º colocado: Maria da Conceição Rodrigues Veras - CPF:

288.759.038-32

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIO-
NISTAS - 3ª REGIÃO (SÃO PAULO / MATO GROSSO DO SUL) -
CRN-3, no uso de suas atribuições legais, convoca o seguinte can-

didato por ordem de cargo, colocação, nome e CPF, que receberá via
email e Correios - Sedex, informando a data e horário para com-
parecimento a Sede do CRN-3 situada na Av. Brigadeiro Faria Lima,
1461, 3º andar, Torre Sul, Jardim Paulistano, São Paulo, munido de
todos os documentos conforme edital do Concurso Público N.º
01/2014, publicado no Diário Oficial da União de 23 de janeiro de
2014, à Seção 3, páginas 171 e 172.

Nível Médio
Cargo: Auxiliar Administrativo I - São Paulo
9º colocado: Ully Mori Ramos Silva - CPF: 416.905.028-

27

SILVIA MARIA FRANCISCATO COZZOLINO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 1/2016 - UASG 389219

No- Processo: 012-09/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada para prestação de serviço de limpeza, con-
servação, copeiragem, fornecimento de material de limpeza e equi-
pamentos, visando atender as necessidades do serviço de copa, hi-
giene, limpeza e conservação das áreas internas da sede do Conselho
Regional de Nutricionistas 3ª Região, sito a Av. Brigadeiro Faria
Lima, nº 1.461 ? Jardim Paulistano, São Paulo/SP. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 21/01/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h59. Endereço: Av.brigadeiro Faria Lima,1461-3º Andar-torre Sul
Jardim Paulistano - SAO PAULO - SP ou www.comprasgoverna-
mentais.gov.br/edital/389219-05-1-2016. Entrega das Propostas: a
partir de 21/01/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 04/02/2016 às 09h00 n site www.compras-
n e t . g o v. b r.

SILVIA MARIA FRANCISCATO COZZOLINO
Presidente do Conselho

(SIDEC - 20/01/2016) 389219-00001-2016NE000063

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 7/2015

A Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Re-
gião, no exercício das suas atribuições, torna público o resultado da
Licitação:

Pregão Eletrônico 007/2015
Processo: 009-09/2015

Objeto: Contratação de empresa de serviços de fornecimento
de vale transporte para os funcionários do CRN-3.

Vencedora: Benefícios UPS Ltda - EPP, CNPJ:
17.359.884/0001-78

Data da Homologação: 20/01/2016
Taxa Administrativa Mensal: 3%

São Paulo, 20 de janeiro de 2016.
SILVIA MARIA FRANCISCATO COZZOLINO

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 6º REGIÃO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO CRN-6 SRP No- 1/2016

Comunicamos aos interessados na Licitação Pregão Eletrô-
nico CRN-6 SRP No- 01/2016 - Objeto: possível aquisição de equi-
pamentos de informática pelo CRN6, que a abertura da sessão pública
foi adiada para o dia 02/02/2016, às 10h (dez horas) - Horário de
Brasília.

Recife-PE, 19 de janeiro de 2016.
NAIRTON SEVERIANO DA SILVA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 9ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2015

A Presidente do CRN9 no uso de suas atribuições homologa
o resultado da licitação CRN9 Tomada de Preço n° 02/2015 cujo
objeto é Contratação de empresa para a prestação de serviço de
agenciamento de viagens para os conselheiros, colaboradores, fun-
cionários e convidados do CRN9/MG, constantes no memorial des-
critivo (ANEXO II) do Edital da TP 02/2015 e Proposta da CON-
TRATADA. Licitante vencedor: KEPLER VIAGENS, EVENTOS E
TURISMO EIRELI - ME , CNPJ: 07.132.995/0001-93. Valor global
taxa de agenciamento R$1,50. Valor estimado de gastos com pas-
sagens aéreas e taxas durante a contratação em 2016 é de
R$90.000,00 que corresponde aproximadamente a 150 bilhetes a se-
rem emitidos.

BEATRIZ LEANDRO DE CARVALHO

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE PERNAMBUCO

EDITAL No- 3, DE 18 DE JANEIRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ODONTO-
LOGIA DE PERNAMBUCO - CRO-PE, no uso de suas atribuições
legais, torna público o horário e os locais de realização das provas do
Concurso Público nº 01/2015 para provimento de vagas e formação
de cadastro de reserva do quadro de pessoal do CRO-PE.

1 DAS PROVAS
1.1 As provas objetivas terão a duração de quatro horas e

serão aplicadas no dia 24 de janeiro de 2016.
1.2 Horário de abertura dos portões: 13 horas
1.3 Horário de fechamento dos portões: 14 horas
1.4 Horário de início das provas: 14 horas
1.5 Horário de término das provas: 18 horas
1.6 Não será permitido o acesso ao local de prova após o

horário fixado para o fechamento dos portões.
1.7 Os horários mencionados no presente edital e nos demais

editais a serem publicados obedecerão ao horário oficial de Bra-
s í l i a / D F.

2 DOS LOCAIS DE PROVAS
2.1 Os candidatos deverão, obrigatoriamente, acessar o en-

dereço eletrônico https://concursos.quadrix.org.br/default.aspx, por
meio de busca individual, devendo, para tanto, informar os dados
solicitados, e imprimir sua confirmação de inscrição em que constam
informações sobre o seu local de prova e a respectiva sala de rea-
lização.

2.2 O candidato somente poderá realizar as provas no local
designado na consulta individual disponível no endereço eletrônico
citado no subitem anterior.

2.3 No dia de realização da prova, o candidato deve observar
todas as instruções contidas no edital normativo do Concurso Público,
divulgado no endereço eletrônico http://www.quadrix.org.br/concur-
sopublicocrope.aspx, o qual não poderá alegar qualquer desconhe-
cimento.

ALFREDO DE AQUINO GASPAR JÚNIOR

Fabio
Highlight


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-01-21T05:58:41-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




